
 1

                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                              
ΔΗΜΟΣ  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ                                      ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  Νο 2 
Δ/ΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΑΧ.  Δ/ΝΣΗ: Πλατεία Δημοκρατίας 1                                 ΑΡ.ΠΡΑΞΗΣ: 12 
Ταχ. Κώδικας:121 34 Περιστέρι   
Τηλ. 2105701186-190       
Email: de@peristeri.gr      
 
 

ΠΡΑΞΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

Λήψη απόφασης για ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης «Υπηρεσίες φύλαξης 
εγκαταστάσεων του Δήμου»,  πρ/σμού 281.380,80 €. 

 
 
Στο Περιστέρι, συνήλθε σήμερα 25/1/2024  ημέρα   ΠΕΜΠΤΗ  & ώρα 12:00 μ.μ. 
 η Δημοτική  Επιτροπή  κατόπιν της υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ.2934/19-1-2024 
πρόσκλησης του Προέδρου και αφού διαπιστώθηκε απαρτία,  
παρόντων του Προέδρου κ. Λύκου Παναγιώτη,  
& των εξής τακτικών μελών: Κακλαμάνος Μιχ., Τσιώτα-Μάρκου Μαρ., Μπέτσης Βασίλ., Τσίνας 
Γεώργ., Μαργανέλης Χρ., Μπούσουλας Στ.,Φλουσκούμης Φίλιπ.,   
απόντων δε των εξής τακτικών μελών: Αδαμάκης Παναγ., 
που  δεν  προσήλθε  αν  και  κλήθηκε  νόμιμα,   
Ο Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση, του με αριθμό  6  θέματος της Ημερήσιας Διάταξης. 
 
Η  Δημοτική  Επιτροπή  άκουσε  τον  κ.  Πρόεδρο  που εισηγήθηκε το θέμα και έθεσε υπ’ όψη της 
Επιτροπής το σχετικό πρακτικό Νο1 της Επιτροπής Διαγωνισμού και το εισηγητικό έγγραφο του     
A/ρχου κ. Καλαντώνη Ιωάν., που έχουν  ως εξής: 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 
(ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΜΕ Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 284625) 

 
 Στο Περιστέρι, σήμερα 16.01.2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ., συνεδρίασε η Επιτροπή 
Διενέργειας Διαγωνισμών & αξιολόγησης προσφορών για προμήθειες και υπηρεσίες του άρθρου 221, 
του Ν.4412/2016, αποτελούμενη από τους υπαλλήλους του Δήμου Περιστερίου Δέσποινα Θωμαΐδου 
(πρόεδρο), Ελένη Μαντζούκη (μέλος) και Ελένη Βουκελάτου (μέλος), η οποία ορίστηκε με την 
534/22.12.2022 (ΑΔΑ: ΡΨ3ΡΩΞ2-Γ49) πράξη της Οικονομικής Επιτροπής, όπως αυτή έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, προκειμένου να γνωμοδοτήσει κατόπιν του υπ΄ αρ. πρωτ. 
οικ.1918/15.01.2024 αιτήματος της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής για ματαίωση του με 
Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 284625 ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων, της με αριθμό 
Τ.Τ.66686/28-12-2023 διακήρυξης της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής / Τμήμα 
Περιβάλλοντος Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών, με τίτλο «Υπηρεσίες 
φύλαξης εγκαταστάσεων του Δήμου», προϋπολογισμού 281.380,80€ συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος Φ.Π.Α.. 
 

ΑΔΑ: ΡΙ00ΩΞ2-ΣΜΔ



 2
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
 

 το υπ΄ αρ. πρωτ. οικ.1918/15.01.2024 αίτημα της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής / Τμήμα Περιβάλλοντος Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών που 
εισηγείται την ματαίωση του εν λόγω διαγωνισμού, 

 το υπ΄ αρ. πρωτ. οικ.1850/12.01.2024 έγγραφο της Προϊσταμένης του Τμήματος Διαχείρισης 
Πρασίνου και Παιδικών Χαρών, καθώς και το από 12.01.2024, επισυναπτόμενο σε αυτό, 
υπηρεσιακό σημείωμα Επόπτη Καθαριότητας, 

 το άρθρο 3.5 της υπ. αριθμό Τ.Τ.66686/28-12-2023 Διακήρυξης της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος & Ποιότητας Ζωής, για την «Υπηρεσίες φύλαξης εγκαταστάσεων του 
Δήμου», προϋπολογισμού 281.380,80€, 

 την περίπτωση β΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 106 του Ν.4412/2016 όπως ισχύει, 
επισημαίνει ότι: 
 σύμφωνα με το υπ΄ αρ. πρωτ. οικ.1850/12.01.2024 έγγραφο της Προϊσταμένης του Τμήματος 
Διαχείρισης Πρασίνου και Παιδικών Χαρών, για λόγους ασφάλειας των εγκαταστάσεων του χώρου, 
καθώς και της εύρυθμης λειτουργίας του Άλσους Νέας Ζωής, υφίσταται άμεση ανάγκη επέκτασης του 
ωραρίου φύλαξης κατά τη διάρκεια των Σαββατοκύριακων και των αργιών σε εικοσιτετράωρη πλέον 
βάση. 
 
Συνεπώς επειδή: 

1. οι ως άνω ανάγκες για επιπλέον φύλαξη του Άλσους Νέας Ζωής κατά τη διάρκεια των 
Σαββατοκύριακων και των αργιών σε εικοσιτετράωρη βάση δεν περιλαμβάνονται στην υπ΄ αρ. 
πρωτ. Τ.Τ.66686/28-12-2023 διακήρυξη της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής / 
Τμήμα Περιβάλλοντος Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών, με τίτλο 
«Υπηρεσίες φύλαξης εγκαταστάσεων του Δήμου», προϋπολογισμού 281.380,80€ 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. καθώς σε αυτή προβλέπεται μόνο νυχτερινή 
βάρδια για τη φύλαξη του ως άνω Άλσους, 

2. οι νέες ανάγκες φύλαξης ανεβάζουν το απαιτούμενο κόστος του προϋπολογισμού, 
3. συντρέχουν οι προϋποθέσεις της περίπτωσης β΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 106 του 

Ν.4412/2016, όπως ισχύει, καθώς θα πρέπει να αλλάξουν ουσιωδώς οι οικονομικές και 
τεχνικές παράμετροι που σχετίζονται με τη διαδικασία ανάθεσης και η εκτέλεση του 
συμβατικού αντικειμένου δεν ενδιαφέρει πλέον την αναθέτουσα αρχή με τις αρχικές 
οικονομικές και τεχνικές παραμέτρους που έχει προκηρυχθεί, 

 
 η Επιτροπή σύμφωνα με την περίπτωση β΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 106 του 
Ν.4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα, προτείνει: 
 
τη ματαίωση του με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 284625 ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω 
των ορίων, της υπ΄ αρ. πρωτ. Τ.Τ.66686/28.12.2023 διακήρυξης της Δ/νσης Περιβάλλοντος και 
Ποιότητας Ζωής / Τμήμα Περιβάλλοντος Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών, με 
τίτλο «Υπηρεσίες φύλαξης εγκαταστάσεων του Δήμου», προϋπολογισμού 281.380,80€ 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α., καθώς προκύπτει η ανάγκη να συμπεριληφθούν οι 
νέες οικονομικές (προϋπολογισμός) και τεχνικές παράμετροι (επέκταση του ωραρίου φύλαξης), στη 
δημόσια σύμβαση, σύμφωνα με την περίπτωση β΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 106 του 
Ν.4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα, ώστε στη συνέχεια να εκκινήσει νέα 
διαδικασία ανάθεσης με τα νέα οικονομοτεχνικά δεδομένα και ανάγκες φύλαξης. 
 
 Η Επιτροπή κατέληξε στις παραπάνω προτάσεις ομόφωνα και υπέγραψε το παρόν πρακτικό 
στις 16.01.2024. 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΙ00ΩΞ2-ΣΜΔ



 3
Αναφορικά με τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό άνω των ορίων της με αριθμό 

Τ.Τ.66686/28-12-2023 Διακήρυξης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής / Τμήμα 
Περιβάλλοντος Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών, με τίτλο «Υπηρεσίες 
φύλαξης εγκαταστάσεων του Δήμου», προϋπολογισμού 281.380,80€ συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος Φ.Π.Α., 

σας ενημερώνουμε ότι σύμφωνα με το το οικ. 1850/12-01-2024 έγγραφο της Προϊσταμένης 
του Τμήματος Διαχείρισης Πρασίνου και Παιδικών Χαρών, καθώς και το από 12/01/2024 
επισυναπτόμενο σε αυτό υπηρεσιακό σημείωμα Επόπτη Καθαριότητας, υφίσταται άμεση ανάγκη για την 
επέκταση του ωραρίου φύλαξης κατά τη διάρκεια των Σαββατοκύριακων και των αργιών σε 
εικοσιτετράωρη πλέον βάση και όχι μόνο νυχτερινή βάρδια φύλαξης όπως έχει περιληφθεί στον ως 
άνω προκηρυχθέντα και εν εξελίξει (στάδιο υποβολής προσφορών) διαγωνισμό. 

Σύμφωνα με το οικ.1850/12-01-2024έγγραφο της Προϊσταμένης του Τμήματος Διαχείρισης 
Πρασίνου και Παιδικών Χαρών, οι νέες ανάγκες φύλαξης προκύπτουν για λόγους ασφάλειας των 
εγκαταστάσεων του χώρου, καθώς και της εύρυθμης λειτουργίας του Άλσους Νέας Ζωής, και 
σύμφωνα με τα ειδικότερα αναφερόμενα στο έγγραφο. 

Η Διεύθυνσή μας απέστειλε το οικ.1918/15-01-2024 έγγραφό της στην Επιτροπή 
αξιολόγησης του διαγωνισμού για σχετική γνωμοδότηση επί της συνέχειας ή μη του διαγωνισμού. 

Η Επιτροπή του διαγωνισμού συνέταξε το Πρακτικό της Νο1, το οποίο σας υποβάλλει προς 
έγκριση. 

Σε συμφωνία με τη γνωμοδότηση της Επιτροπής, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με την 
οποία να εγκρίνεται: 

η ματαίωση του με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 284625 ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού 
άνω των ορίων, της με αριθμό Τ.Τ.66686/28-12-2023 Διακήρυξης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Ποιότητας Ζωής / Τμήμα Περιβάλλοντος Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων 
Υλικών, με τίτλο «Υπηρεσίες φύλαξης εγκαταστάσεων του Δήμου», προϋπολογισμού 281.380,80€ 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α., καθώς προκύπτει η ανάγκη να συμπεριληφθούν νέες 
ουσιώδεις οικονομικές (προϋπολογισμός) και τεχνικές παράμετροι (ωράριο φύλαξης, διάρκεια 
σύμβασης), στη δημόσια σύμβαση, σύμφωνα με την περίπτωση β΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 106 
του Ν.4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και σήμερα ισχύει, ώστε στη συνέχεια να εκκινήσει νέα 
διαδικασία ανάθεσης με τα νέα οικονομοτεχνικά δεδομένα και ανάγκες φύλαξης. 
  
Αφού έλαβε υπ’ όψη  τις ισχύουσες διατάξεις και αφού συζητήθηκε  το θέμα, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τα  ε ξ ή ς: 
 
Ομόφωνα εγκρίνει την ματαίωση του με συστημικό αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 284625 

ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων, της με αριθμό Τ.Τ.66686/28-12-2023 
Διακήρυξης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής / Τμήμα Περιβάλλοντος 
Αποκομιδής Απορριμμάτων και Ανακυκλώσιμων Υλικών, με τίτλο «Υπηρεσίες φύλαξης 
εγκαταστάσεων του Δήμου», πρ/σμού 281.380,80 € συμπ/νου του αναλογούντος Φ.Π.Α., 
καθώς προκύπτει η ανάγκη να συμπεριληφθούν νέες ουσιώδεις οικονομικές 
(προϋπολογισμός) και τεχνικές παράμετροι (ωράριο φύλαξης, διάρκεια σύμβασης), στη 
δημόσια σύμβαση, σύμφωνα με την περίπτωση β΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 106 του 
Ν.4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και σήμερα ισχύει, ώστε στη συνέχεια να εκκινήσει 
νέα διαδικασία ανάθεσης με τα νέα οικονομοτεχνικά δεδομένα και ανάγκες φύλαξης, 
σύμφωνα με το πρακτικό 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού και όλα όσα αναλυτικά  αναφέρονται  
στην εισήγηση. 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
Ο Πρόεδρος 

 
Παναγιώτης Λύκος  

Αντιδήμαρχος 

ΑΔΑ: ΡΙ00ΩΞ2-ΣΜΔ


		2024-01-25T13:27:16+0200


		2024-01-25T15:05:20+0200
	Athens




